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PROJET DE LOI WETSONTWERP

établissant un-impôt sur le capital. tot invoering van eenbelasting op. het kapitaal.

I. ~ AMENDEMENT

VOORGES"I'EI.':D DOÔRDEN HEER BORREMANS.PRESENTE PAR M. BORREMANS.

ARTICLE PRE.MIER. EE.RSTE ARTIKEL.
1· *.

A remplacer .pàr ce qui. suit : Te vervangen door volgènden teket :

« Il est établi au profit de l'Etat, sur le patrimoine des
personnes physiques et morales, à la date du 9 octobre
1944,un impôt extraordinaire fixé. après déduction du
montant exonéré en vertu de l'article 14, ainsi qu'il suit:

« Er wo~dt ien behoeoe van den Staat, op het vermogen
van de natuurlijke en rechistsersonen, op datum 9 October
1944, een buitengeuïone belasting ingeooerd, vastgesteld,
na aftrek van het overeenkomstig artikel 14 vrijgesteld be·· .
drag, zooals hierna:

2 p. c. pour la tranche de a à 200.000 fr. 2 t. h. Voor de snede Van a tot 200.000 fr.
3 p. c. » 200.000 à 400.000 » 3 t. h. Il 200.000tot 400.000 II

4 p. c. )) 400.000 à 600.000 » 4 t. h. » 400;000 tot 600.000 Il

5 p. c. n 600.000 à 800.000 » 5 t. h. » 600.000 tot 800.QOOII

6 p. c. )) 800.000 à 1.000 .000 .» 6 i: h. » 800.000 tot I .000.000 I)

8 p. c. )) 1.000.000 à IAOO~OOO » 8 i, h. » 1.000.000 tot I .400 .000 I)

JO p. c, )) 10400.000 à 1.800.000 ) 10 t, h, » 1.400.000 tot 1.800.000 jl

12 p. c. » 1.800.000 à 2.200.000 » 12 t. h. i) 1.800.000 tot 2.200.000 n.

14 p. c. )) 2.200.000 à 2.600.000 » 14t. h. » 2.200.000 tot 2.600.000 II

16 p. c. » 2.600.000 à 3 .000 .000 » 16 t. h .. » 2.600.000 tot 3.000.000 II

18 p. c, » 3.000.000 à 5.000.000 J) 18 i, h. II 3.000 .000 tot 5.000.000 I)

20 p. c. » 5.000.000 à TO.OOO.OOO» 20 t. h. . )) 5.000.000 tot 10.000.000 n.

25 p. c. » dépassant les 10.000.000 )1. 25 t. h. » boven de 10.000.000 I).

Voir: Zie :

120 l Projet de loi,
186: Rapport.
13.7, 138, 139 et 187: Amendement s.

120 : Wetsontwerp.
186 : Vcrslng,
137, 138, 139 en 187 : Amcndemcntcn ',
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ART.4.

Remplacer le paragraphe 6 par ce qui suit :

« § 6. - Pour l'application du supplément d'impôt, il
n'est pas tenu compte des constructions nouvelles dont 'le
redevable établit que les matériaux ont été achetés après la
date de publication de "la présente loi ».

ART.6.

Supprimer cet article.

ART.12.

J. - Au § lor, 3' ligne, supprimer « et de l'article 6 ».

2: - A la 50. ligne ajouter après le mot « industrielle »
le mot li agricole »,

3. - Supprimer le 2m• alinéa du paragraphe T",

[2 )

ART.4.

Paragraaf 6 vervangendoor volgenden tekst:

«§ 6.- Vpor de t~epdssiÏ1gvdn de bijbelasting wordt
geen re1(imihg gehouden met de' nieuwe gebouuien indien-
de belastingplichtig« het beunis leoeri, dat de materialen
na den datum van de bekendmaking van deze wet werden'
aangekocht ».

ART.6.

Het artikel weglaten.

ART.12.

I. - In' § 1, 3d
•
n regel, de woorden « en van artikel 6 )).

weglaten.

2. - In den SIlen .regel, na bet woord ({rrijverheids- »
-het woord ({landbouw- » voegen,

. 3. - De 2'10 alinea van de eerste paragraaf weglaten;

J. BORREMANS.

11.- AMENDEMENTS

PRESENTES PAR LE GOUVERNEMENT.

ART.4.

Ajouter au § 1er un alinéa ainsi conçu :

Les TTlodalités de Fimposition supplémentaire établie
par le présent paragraphe pourront être complétées ou mo-
difiées par arrêté royal.

ART.7.

Remplacer le dernier alinéa du § 1er par ce qui lIuit :

La disposition qui précède est également applicable:

r- aux dépôts opérés à la Caisse des Dépôts et Consigna-
tians: a) par les notaires conformément à l'article 34 mo-
difié de la loi du 25 Ventose an Xl et à I'nrrêté royal du
14 décembre 1935; b) par les pouvoirs publics en exécu-
tion des lois sur l'expropriation pour cause d'utilité pu-
blique;

2" aux sommes d'argent reçues en prêt ou en dépôt par
une société ayant la personnalité juridique ..

Font pareillemènt l'objet d'une retenue de 5 p. c. au
profit de l'Etat, au moment du paiement ou de la consigna-

Il. - AMENDEMENTEN

DOOR DE REGEERING VOORGESTELD.

ART.4.

Aan §·1, een aldus luidende alinea toevoegen:

De modaliteiten van de bij" onderhaoige paragraaf ge-
vestigde exira-belasting kunnen' bi] Koninklijk, besluit uior-
den aangevuld of gewijzigd.

ART.7.

De laatate alinea van § 1 vervangen door hetgeen volgt :

Vorenstaande bepaling is ook van toepassing :

I" op de depositos bij de Deposito- en Consignatiekas,
verricht: a) door de notarissen, overeenkomsrig gewijzigd
artikel 34 van de wet van 25 Ventose, jaar XI en het Ko-
ninklijk besluit van 14 December 1935; b) door deooer-
heidslichamen, ter uitooerlng van de weUen op de oniei-
genitig ten algemeenen nutte;

2° op de sommen gelds in leen of in deposito ontvangen
door een maatschappij met rechtspersoonlijkeid,

Zijn eueneens ortderheVig aan 5 i. h, korting ten be-,
hoeve, van den Siaai, op het tijdstip van de betaling oj van

I .
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iion, les indemnités d'expropriation pour cause d'utilité
publique payées ou consignées depuis le 9 octobre 1944, si
le jugement déclarant accomplies le,s formalités prescrites
par la loi pour parvenir à l'expropriation ~ été prononcé
avant cette date.

ART.13.

Au § 1, remplacer les mots Il au 10• juin 1945 » par les
mota « au ,er septembre 1945 ».

ART. 17.

Remplacer le § 2 par ce qui suit :

« L'article 5 de la loi relative aux aooirs monétaires blo-
qués ou temporairement indisponibles est applicable au
paiement des sommes dues en exécution de la présente
loi I).

Le Ministre des Finances,

[ 3 ]

de consignaiie, de sedert 9 October 1944 betaalde of ge-
consigneerde vergoedingen uiegen» onteigenihgten alge-
meenen nuite, indien hetlJonnis waarbij WQrdtver~laard
dat er werd ooldaan aan de. bij de u.>etvoorgesëhreçenfor-
maliieiien ter verkrijging oan de.onieigening; vóór dien da-
tum u.>erduitgesproken.

ART. 13;

In § 1 de woorden (OP I juni 1945 » vervangen door
de woorden Il op I September 1945 I).

AR~ 17.

§ 2 vervangen door Letgeenvolgt :

« Artikel 5 oan de wet befrefjende de geblókke~rde of
tijdelijk onbeschikbare gelden is oan toepassing op de be-
talingen van de ter uiiooering van deze wet oerschuldigde
somm'en I).

De Minister van Financiën,

F. DE VOGHEL.
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